
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

27.04.2021 г. Тамбов № 1060 
 

 
Об итогах проведения VII областного конкурса «Моя Вселенная» 
 

В соответствии с приказом управления образования и науки области   от 
04.03.2021 № 464 в период с 9 марта по 30 апреля 2021 года проведен 
областной творческий конкурс коллажа «Моя Вселенная» среди учащихся 
общеобразовательных организаций, воспитанников областных 
государственных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность. 

На областной этап конкурса поступило 69 творческих работ учащихся 
общеобразовательных организаций, обучающихся областных 
государственных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность. 

На основании решения конкурсной комиссии VII областного 
творческого конкурса «Моя Вселенная» (далее — конкурс) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В возрастной группе 10-13 лет: 
1.1. Признать победителем конкурса в номинации «Лучшее техническое 

исполнение» и наградить Дипломом конкурса: 
    ЕВСТРАТОВУ ЭМИЛИЮ, учащуюся МАОУ «Лицей №29» города Тамбова, 
руководитель — Сологубова Наталия Борисовна; 
  1.2. Признать победителем конкурса в номинации «Самый 
жизнеутверждающий коллаж» и наградить Дипломом конкурса: 
    КАРПЛЮКА АРТЁМА, учащегося МАОУ «Гимназия №12 имени 
Г.Р. Державина» города Тамбова, руководитель — Кондратьева 
Ольга Николаевна; 
       1.3.Признать победителем конкурса в номинации «Самая оригинальная 
работа» и наградить Дипломом конкурса: 
         КОЛЛЕКТИВ УЧАЩИХСЯ 4 «В»  КЛАССА МБОУ «СОШ №3 с 
углублённым изучением отдельных предметов» города Котовска, руководитель 
— Пачина Елена Валентиновна; 
    1.4. Признать победителем конкурса в номинации «Война и мир» и 
наградить Дипломом конкурса: 



 

      ФИЛАТОВА ВЛАДИМИРА, учащегося МАОУ «Гимназия №12 имени 
Г.Р. Державина» города Тамбова, руководитель — Кондратьева 
Ольга Николаевна; 
      2. В возрастной группе 14-18 лет: 
         2.1. Признать победителем конкурса в номинации «Лучшее техническое 
исполнение» и наградить Дипломом конкурса: 
     ЛАВРУХИНУ СОФЬЮ, учащуюся МБОУ «СОШ №3 с углублённым 
изучением отдельных предметов» города Котовска, руководитель — Иванова 
Наталия Юрьевна; 
  2.2. Признать победителем конкурса в номинации «Самый 
жизнеутверждающий коллаж» и наградить Дипломом конкурса: 
      АЛДАШКИНУ КАРИНУ, воспитанницу ТОГБУ «Центр поддержки семьи 
и помощи детям им. А.В. Луначарского», руководитель — Каратеева Наталия 
Александровна; 
         2.3. Признать победителем конкурса в номинации «Самая оригинальная 
работа» и наградить Дипломом конкурса: 
    САМОРОДОВУ АНАСТАСИЮ, воспитанницу ТОГАОУ «Котовская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 
руководители — Попова Анна Викторовна, Кузнецова Галина Николаевна; 
     2.4. Признать победителем конкурса в номинации «Война и мир» и 
наградить Дипломом конкурса: 
    ВОЛОДИНУ ОЛЕСЮ, воспитанницу ТОГБОУ «Моршанская школа-
интернат», руководитель —  Федякина Ольга Николаевна; 
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления М.В. Быкову. 
 
 
 
И.о. начальника управления         Н.В.Мордовкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Заместитель начальника управления и 
науки области 
_________________М.В.Быкова 
 
Начальник отдела государственной 
поддержки детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации  
_________________О.Н. Сячина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Расчет рассылки: 
1. О.Н.Сячина — 1 экз. 
2. ОМС — 30 экз. 
3.Организации, осуществляющие 

образовательную деятельность 
— 18 экз. 

4.  Центр «Планета любви» - 1 экз. 
 


